АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОМАКСИМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 04.04.2017 г.
	          №
	23

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации
Новомаксимовского сельского поселения от 18.03.2014 г. № 19
«Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению на территории
Новомаксимовского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом РФ от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Волгоградской области от 03.04.2007 № 1436 - ОД «О погребении и похоронном деле в Волгоградской области», руководствуясь Уставом Новомаксимовского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области, администрация Новомаксимовского сельского поселения постановляет:

1. Внести в постановление администрации Новомаксимовского сельского поселения Суровикинского муниципального района от 18.03.2014 № 19 «Об  утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Новомаксимовского сельского поселения» (далее – постановление) следующие изменения и дополнения:
1.1.  В приложении № 1:
-  в наименовании приложения слово «возмещаемых» исключить;
- утвердить предельную стоимость п.п. 4 – 2912,25 рублей.
Всего: 5562,25 рублей (по согласованию);
1.2.  Дополнить постановление приложением № 4 «Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Новомаксимовского сельского поселения за счет средств Пенсионного фонда Российской федерации умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение».
1.3.  Дополнить постановление приложением № 5 «Характеристика работ, предусмотренных гарантированным перечнем».
 2. Признать утратившими силу постановления администрации Новомаксимовского сельского поселения:
от 16.12.2014 г. № 77 «О внесении изменений в Постановление от 18.03.2014 г. № 19 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Новомаксимовского сельского поселения»;
от 07.04.2015 г. № 23 «О внесении изменений в Постановление от 18.03.2014 г. № 19 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Новомаксимовского сельского поселения»
3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию  и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2017 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новомаксимовского сельского поселения                                Г.А. Турченкова

Приложение  № 1
к постановлению администрации
Новомаксимовского сельского поселения
от 18 марта 2014  г. № 19
(в редакции постановления от 04.04.2017 № 23)

Стоимость услуг, предоставляемых
согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории
Новомаксимовского сельского поселения, за счет средств Пенсионного
фонда Российской Федерации, Федерального бюджета,
Фонда социального страхования Российской Федерации

	№ п/п
	Перечень услуг по погребению
	Единица
измерения
	Предельная Стоимость (рублей)

	1
	Оформление документов необходимых для погребения
	одни похороны
	бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов:
гроб деревянный недрапированный взрослый погрузка и выгрузка гроба и других предметов в автокатафалк и доставка на дом или в морг
	одна штука
одни похороны
	1600,00 350,00

	3
	Перевозка тела умершего на кладбище: облачение тела, вынос гроба с телом из морга или дома
Услуги автокатафалка
	одни похороны одни похороны
	300,00 400,00

	4
	Погребение:
разметка, расчистка места для могилы, рытье могилы механизированным способом (без надмогильных сооружений) поднос гроба с телом умершего на кладбище погребение (опускание гроба в могилу, закапывание, могилы, устройство надмогильного холма и установка регистрационной таблички)
	одно
погребение
	2912,25

	Всего

	5562,25

Приложение  № 4
к постановлению администрации
Новомаксимовского сельского поселения
от 18 марта 2014  г. № 19
(в редакции постановления от 04.04.2017 № 23)

Стоимость услуг, предоставляемых
согласно гарантированному перечню услуг по погребению на
территории Новомаксимовского сельского поселения за счет средств
Пенсионного фонда Российской федерации умерших (погибших),
не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо
законного представителя умершего или при невозможности осуществить
ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя
обязанность осуществить погребение

	№ п/п
	Перечень услуг по погребению
	Единица
измерения
	Предельная Стоимость (рублей)

	1
	Оформление документов необходимых для погребения
	одни похороны
	бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов:
гроб деревянный недрапированный взрослый погрузка и выгрузка гроба и других предметов в автокатафалк и доставка на дом или в морг
	одна штука
одни похороны
	1100,00 350,00

	3
	Облачение тела умершего
	одни похороны
	500,00

	4
	Перевозка тела умершего на кладбище: вынос гроба с телом из морга или дома
Услуги автокатафалка
	одни похороны одни похороны
	300,00 400,00

	5
	Погребение:
разметка, расчистка места для могилы, рытье могилы механизированным способом (без надмогильных сооружений) поднос гроба с телом умершего на кладбище погребение (опускание гроба в могилу, закапывание, могилы, устройство надмогильного холма и установка регистрационной таблички)
	одно
погребение
	2912,25

	Всего

	5562,25

Приложение  № 5
к постановлению администрации
Новомаксимовского сельского поселения
от 18 марта 2014  г. № 19
(в редакции постановления от 04.04.2017 № 23)

Характеристика работ, предусмотренных гарантированным перечнем

	№ п/п
	Наименование услуг
	Краткое описание работ по премии

	1
	Оформление
документов,
необходимых для
погребения
	Получение лицом, взявшим на себя обязанность осуществлять погребение умершего, медицинского свидетельства или фельдшерской справки о смерти в медицинском учреждении по паспорту умершего или свидетельства о смерти в отделе записи актов гражданского состояния.

	2
	Предоставление и
доставка гроба и других предметов
	Погрузка гроба и похоронных принадлежностей (не зависимо от их количества) в автокатафалк, доставка их на дом или в морг, разгрузка и подъем на первый этаж. Продолжительность доставки 40 минут.

	3
	Облачение тела
умершего
	Облачение тела, включающее: раскрой ткани и пленки, укладку ткани и пленки в гроб, облачение тела в ткань и пленку

	4
	Перевозка тела
умершего на кладбище
	Прибытие бригады из 4-х человек, осуществляющих вынос гроба из дома (не зависимо от этажа) или с морга с кратковременной остановкой на 40 минут и установка гроба в автокатафалк, сопровождение в пути. Вынос и установка гроба с телом на месте захоронения. Продолжительность похорон 90 минут.

	5
	Погребение
	Разметка и расчистка места для могилы, рытье могилы размером 2x1x1,5 м. Забивка крышки гроба и опускание в могилу. Засыпка могилы вручную и устройство надмогильного холма. Установка регистрационной таблички на могиле.